
 

OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

Usnesení  

 

7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Týnec konaného dne 20.09.2023 na OÚ Týnec 

 

 

Program zasedání Zastupitelstva obce č. 7/2023 

Starostka obce přednesla navržený program dnešního sedmého zasedání Zastupitelstva obce a 

vyzvala zastupitele k jeho doplnění. 

 

Navržený program zní: 

 

1. Zahájení, schválení programu a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení zápisu  

3. Zpráva o činnosti RO a OÚ  

4. Rozpočtové opatření č. 6/2023  

5. Rozpočtové opatření č. 7/2023   

6. Smlouva o směně pozemků  

7. Zhodnocení volných finančních prostředků na termínované vklady  

8. Obecní pozemky p.č. 741,743, 739, 732, 733  

 9. Různé, diskuse  

10. Závěr  

 

Starostka navrhla doplnit bod č. 9. Různé o bod: 

 

9.1 Informace o novele zákona o místních poplatcích 

9.2 Pořízení nové hasičské cisterny CAS pro JSDH Týnec 

 

jiný návrh nebyl podán. 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. 1a 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e navržený a doplněný program dnešního zasedání 

Zastupitelstva obce Týnec. 

 

Usnesení č. 1b 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e za ověřovatele zápisu z dnešního sedmého zasedání 

Zastupitelstva obce p. Petra Hrubého a p. Hanu Kobzíkovou. 

 

Bod č. 2 

Usnesení č. 2a 

Zastupitelstvo obce Týnec schvaluje zápis z šestého zasedání Zastupitelstva obce Týnec ze dne 

28.06.2023 v předloženém znění.  

 

 

mailto:tynec@podluzi.cz


 

OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

Usnesení č. 2b 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e zapisovatelkou zápisu z tohoto sedmého zasedání 

Zastupitelstva obce v roce 2023 paní Marcelu Valovou. 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Týnec bere na vědomí podané informace o činnosti RO a OÚ Týnec. 

 

Bod č. 4 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Týnec b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření obce Týnec č. 6/2023 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 13.07.2023 usnesením č. 5: 

Navýšení příjmů o 200.000,- Kč, navýšení výdajů o 200.000,- Kč, financování beze změny 0,-

Kč. Celkové příjmy jsou po změně 22.191.400,-Kč, celkové výdaje činí po změně 22.191.400,- 

Kč.  

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Týnec b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření obce Týnec č. 7/2023 

v předloženém znění, které bylo projednáno a schváleno RO dne 24.08.2023 usnesením č. 5: 

Navýšení příjmů o 37.000,- Kč, navýšení výdajů o 37.000,-Kč. Financování beze změny 0 ,-

Kč. Celkový příjmy činí po změně 22.228.400,-Kč. Celkové výdaje činí po změně 22.228.400,-

Kč.  

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Týnec schvaluje směnu nemovitých věcí ve vlastnictví obce Týnec, 

respektive spoluvlastnických podílů, každého ve výši id. ½, na: nově vzniklém pozemku p.č. 

1/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 35 m2, který vznikl oddělením na základě GP č. 964-

90/2023 z pozemku p.č. 1 ostatní plocha, dále na nově vzniklém pozemku p.č. 6/6 ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 47 m2, který vznikl oddělením na základě GP č. 964-90/2023 

z pozemku p.č. 6/1 ostatní plocha, za spoluvlastnické podíly, každého ve výši id. ½, ve 

vlastnictví paní Ing. Gabriely Studnařové, nar. 20.10.1985, bytem Obecní 200, 691 54 Týnec a 

paní MUDr. Aleny Mikuličové, nar. 19.6.1958 bytem Obecní 200, 691 54 Týnec na: nově 

vzniklém pozemku p.č. 2/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 69 m2, který vznikl oddělením 

na základě GP č. 964-90/2023 z pozemku p.č. 2 ostatní plocha, dále na nově vzniklém pozemku 

p.č. 4/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3 m2, který vznikl oddělením na základě GP č. 

964-90/2023 z pozemku p.č. 4 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Týnec na Moravě, 

s doplatkem rozdílu cen směňovaných nemovitých věcí ve prospěch obce Týnec ve výši celkem 

18.700,-Kč a schvaluje uzavření směnné smlouvy v této věci v předloženém znění, včetně 

úhrad kupních cen ve splátkách, jak je navrženo. 

 

 

 

mailto:tynec@podluzi.cz


 

OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Týnec s c h v a l u j e vložení volných finančních prostředků obce celkem 

ve výši 14.000.000,-Kč do následujících investičních nástrojů: na dva samostatné terminované 

vklady u Komerční banky, a.s., ve výši 9.000.000,-Kč a 5.000.000,-Kč dle předložené nabídky 

na dobu 3 měsíců a pověřuje starostku obce uzavřením příslušných smluv v této věci.  

 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8 

ZO Týnec bere na vědomí informace ve věci prodeje pozemků ve vlastnictví obce Týnec, a to 

p.č. 741, 733, 739, 743, 732, 723 v k.ú. Týnec na Moravě s tím, že rozhoduje tyto pozemky 

prozatím neprodávat s výjimkou části pozemku p.č. 741 pod garáží, kdy schvaluje záměr 

prodeje nově vzniklého pozemku p.č. 741/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28 m2, který 

vznikl oddělením z pozemku p.č. 741 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Týnec na Moravě, na 

základě předloženého Geometrického plánu č. 950-122/2022, a to předem určenému zájemci 

za cenu určenou znaleckým posudkem, tj. 1.470,-Kč/m2. 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9a 

Zastupitelstvo obce Týnec bere na vědomí podané informace ve věci novely zákona o místních 

poplatcích č. 252/2023 Sb., účinné od 01.01.2024 a v této souvislosti i doporučené novelizace 

obecně závazných vyhlášek obce Týnec ve věci místních poplatků.   

 

Usnesení č. 9b 

Zastupitelstvo obce Týnec schvaluje pořízení cisternové automobilové stříkačky za podmínek 

dle dotačního titulu Ministerstva vnitra-Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

V1_2023-pořízení nové CAS z rámcové dohody a v této souvislosti schvaluje přijetí 

poskytnutých dotací na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Týnec z 

tohoto dotačního titulu „JSDH_V1_2023 – pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z 

rámcové dohody pro JSDH Týnec“, tj. od poskytovatele dotace Ministerstva vnitra Genr.ředitelství 

HZS ČR V1_2023-pořízení nové CAS a od Jihomoravského kraje, jak bylo předneseno a souhlasí 

s dofinancováním pořizovací ceny tohoto vozidla, včetně jeho příslušenství z rozpočtu obce Týnec, kdy 

ukládá radě obce Týnec, aby v této věci provedla příslušná rozpočtová opatření. 
 

 

Bod č. 10 

Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:38 hodin. 

 

 

 

 

 

mailto:tynec@podluzi.cz


 

OBEC T Ý N E C  
691 54  T ý n e c, Náves 1 tel./fax: 519 343 791, mob.608 426 408 
IČO: 283649  tel: 519 343 721, mob. 776 616 762 
KB  5220651/0100 
e-mail: tynec@podluzi.cz www: http://www.tynec.cz 

_____________________________________________________ 

 

 

V Týnci dne 20.9.2023 

 

 

……………………………                                             …………………………….. 

   Bc. Eliška Petrlová      Mgr. Petr Sláma 

    starostka obce                                                               místostarosta obce 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Hana Kobzíková       ………………………………… 

       

      Petr Hrubý                                …………………………………                                   

 

Zapisovatelka zápisu:    Marcela Valová                  ………………………………….  

mailto:tynec@podluzi.cz

